
o0QoOO000o— A TT TT > 

| 
REPÓRISCA PFILFCNADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES prerNrEDENda 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14- 0 0 30 4 4 6 
    

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0007633 de 3 de Diciembre del 2009, inscrita en el Registro Mercantil 

de Guayaquil el 13 de octubre de 2010, se declaró la liquidación de varias compañías entre ellas la compañía MOTCINO S.A, 
de conformidad con lo previsto en el numeral ocho del artículo 361 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores es el organismo técnico y 
con autonomía administrativa, económica y financiera que viglla y controla la organización, actividades, funcionamiento, 
disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de disolución, la compañía que se 
encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la cancelación de la inscripción de la compañía en el 
Registro Mercantil, siempre que se hublere solucionado la causa que motivó su disolución y que el Superintendente de 
Compañías y Valores considere que no hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; . 

Que el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las compañías 
anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad limitada y cancelación del permiso de operación 
de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el proceso de liquidación, que se inicta con la inscripción en el Registro 
Mercantil y hasta antes de la Inscripción de la resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya 
sido la causa de la disolución, la compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y 
siempre que el Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la disolución, y que no han 
aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía MOTCINO S.A. “En Liquidación”, ha solicitado a esta 
Superintendencia la aprobación de su Reactivación, contenida en la escritura pública de fecha 9 de octubre de 2013, otorgada 
ante el Notario Público del cantón Pedro Carbo; 

QUE la compañía ha cumplido con sus obligaciones pendientes para con esta institución; 

QUE luego de la revisión realizada a la escritura pública antes referida, se ha emitido el informe jurídico favorable contenido en 
el memorando No. SCV.INC.DNASD.SD.14,2338-M del 2 de Diciembre del 2014, para la aprobación de la mencionada 
reactivación; 

En uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías y Valores mediante Resolución No. ADM,14.002 de 6 
de Febrero del 2014 y No. SC.INAF.DNTH.2014.111 del 19 de Mayo del 2014. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la Reactivación de la compañía MOTCINO S.A. “En Liquidación” por ser procedente de 
acuerdo a lo dispuesto en el Art. 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.-DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se aprueba y la de constitución; 
tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del cantón en el que se 
encuentra domiciliada la compañía MOTCINO S.A. “En Liquidación”: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su 
cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador si aplicara al caso; y, c) Ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso primero del artícula 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías y Valores. 

ARTICULO CUARTO.-DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde la compañía tuviere 
blenes Inmuebles, tome nota de la presente Resolución en el Registro a su cargo 

ARTICULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y dejar sin efecto el nombramiento de Liquidador, 
según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección Regional del Servicio de Rentas 
Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores en Guayaquil, a _ 3 DIC201 

        

     

ms 

cs 2 a, 

AB>CARLOTA CAMACHO COELLO > 
FBDIRECTORA DE DISOLUCIONS, 

  

     

CCCANMB 
Exp. [119450 

Tránjite. 11874-2013 

Teléfonos: (04) 2325380 
www.supercias.gob.ec



  

  

    

REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA 

MOTCINO S.A. EN LIQUIDACION..- 

    

CUANTIA: INDETE, ADA.- 
p : ión PR 

$ a ANT Ru o. 
Carbo, caliecera cantonal SS: ovincia 

     

  

del Guayas, República del Ecuador, el nueve de ¿6 

ZAMBRANO, en calidad de Gérgnte General de Com Aa 4 OTCINO 

SA. EN  LIQUIDACION, conforme consta del nombramiento que se 

adjunta como documento habilitante a esta escritura.- El compareciente e€s de 

nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de 

Guayaquil, de tránsito por esta ¡¡udad, hábil para obligarse y contratar a 

quis de conocerle doy  f6.- -Bier- instruido -sobre el objeto y resultado 

de la presente Escritura Pública, a la que procede con amplia y entera 

libertad, para su otorgamiento me presentó la minuta, cuyo tenor es el 

siguiente: SEÑOR NOTARIO: -En ul registro de escrituras públicas a su cargo sírvase 

incorporar una de REACTIVACIÓN de k; compañía MOTCINO S.A. "En liquidación", que 

se otorga al tenor literal siguiente: PRIMERA INTERVINIENTES: Comparece al 

otorgamiento de la presente Escritura Pública el señor JUAN BOLÍVAR PÉREZ 

ZAMBRANO, en su calidad de Gerente General de la compañía MOTCINÓ - S.A, "El 

liquidación", cuya calidad la acredita con la copia de su nombramiento que se adjunta, 

deb:.::mente inscrito en el Registro Mergintl de Guayaquil y debidamente autorizado por la 

Junta General Extraordinaria de accionistas de la Compañía, celebrada el día veinticinco de 

Septiembre del dos mil trece cuya actz, de sesión certificada se agrega, también como 

documento habilitante.- CLAUSULA SIZ¿GUNDA: ANTECEDENTES.- a) La Compañís; 

MOTCINO*S.A. se constituyó mediamje escritura pública autorizada por el Notario 

Vigésimo Quinto del Cantón Guayaquil, Doctor Ivole Zurita Zambrano, el cinco de Mayo 

del dos mil cinco, e inscrita en el Regist:o Mercantil del Cantón Guayaquil, el catorce de 

Junio del dos mil cinco, con un capital inicial de OCHOCIENTOS DÓLARES DE LO£



  

  

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA; b-) Mediante Resolución  aprobatoria No. 

(SC.IJ.DJDL G. cero nueve-cero cero cero siete seis tres tres), del tres de Diciembre del dos - 

. mil nueve por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 

Intentencia de Compañías de Guayaquil, debidamente inscrita en el Registro Mercantil del 

Cantón Guayaquil el trece de Octubre del dos mil diez, la Compañía MOTCINO S.A. fue 

“declarada liquidada; c) El nombramiento cel respectivo Gerente General fue inscrito en el 

Registro Mercantil de Guayaquil el veiutitrás de Julio del dos mil siete; d) La Junta General 

Extraordinaria Universal, de la Compañía MOTCINO S.A. "En Liquidación", en sesión 

realizada el veinticinco de Septiembre de! dos mil trece, con el voto unánime de todos los 

accionistas que representa el ciento por ciento del capital . social suscrito y pagado de la 

compañía resolvió: Reactivar la compañ a, por encontrarse en proceso de Liquidación y 

autorizar al Gerente General que otorgue y suscriba la respectiva escritura, toda vez que se 

han . superado las causales que motivaron su disolución y cumpla con las demás     

  

   

      

   

    

o formalidades de ley, para el perfeccionamisnto de todo lo resuelto por la Junta General.- 

CLAUSULA TERCERA: DECLARACICINES.- Con los antecedentes expuestos el señor 

JUAN BOLÍVAR PÉREZ ZAMBRANO, en su calidad de Gerente General de la compañía 

MOTCINO S.A., "En liquidación”, det idamente autorizado por la Junta General de 

accionistas del veinticinco de Septiembe del año dos mil trece, DECLARA: BAJO 

JURAMENTO.- a) Que la Compañía MC.TCINO S.A., "En liquidación" queda reactivada 

conforme alo aprobado en la. mencionada Junta General extraordinaria de accionistas; 

que no es contratista de obra pública ccn el Estado, ni tiene contratos de obra pública 

pentente con ninguna de sus instituciones.- CLAUSULA CUARTA: HABILITANTES.- 

Se acompaña como Instrumento habili:ante de esta Escritura la copia certificada del 

«.Mombramiento de Gerente General, otorzado a favor del otorgante y copia certificada 

| acta de Junta General Univ 2: sal y Extraordinaria celebrada el veinticinco de 

Septiembre del dos mil trece. Agregue usted Señor Notario las demás formalidades de 

estilo para la completa validez de esta Escritura.- Firmado.- Abogado Javier Nicola 

Velásquez:- Registro número diez mil novecientos ochenta y nueve.- Colegio 

de Abogados del  Guayas.- HASTA AQUI LA MINUTA QUE 

 



  

  

ACTA DE - JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA _ Y 
UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE L 
MOTCINO S.A. EN LIQUIDACIÓN, ,GE 
VE; '¡NTICINCO DE SEPTIEMBRE DEL e 

    

    
    

  

En la ciudad de Guayaquil, a los  veinticí S 
Septiembre del dos mil trece; siendo -las 1018 áS/ en. .gtyjocal 
social de la compañía, ubicado en la Ciudadela FO a; o AZ 
Solar 19, de la ciudad de *:Guayaquil, se reúnen Junta: Genera! 
Extraordinaria y Universal de Accionistas de la compañía MOTEINO: 
S.A. EN LIQUIDACIÓN : encontrándose presentes: Los accionistas; 
señor .JUAN BOLIVAR PÉREZ ZAMBRANO, propietario de 
setecientas noventa acciones' ordinarias y nominativas de un dólar 
cada una; y, señora GABRIELA DEL ROCIO PAZMIÑO CAYMAYO, 
propietaria de diez acciones ordinarias y nominativas de un dólar 

cada una; quienes representan ja totalidad del capital social suscrito y 
págado de la Compañía. de OCHOCIENTOS DOLARES.- 
Encontrándose presente la .totalidad del capital pagado los 
accionistas asistentes acuerdan: por unanimidad celebrar esta Junta 
General con el carácter de universal, cumpliendo con lo dispuesto 

en el artículo Doscientos treinta y nueve de la “Ley de . Compañías, 

  

   

   

    

     

  

    

   
   

  

-1.- REACTIVACIÓN DE LA: COMPAÑÍA MOTCINO  S.A., EN 
EIQUIDACIÓN.- : 

Preside esta ' junta la señora" "GABRIELA DEL -ROCIO FAZMIÑO 
CAYMAYO y actúa  como,secretario, el señor JUAN BOLIVAR 
PÉREZ ZAMBRANO. El Presidente antes de declarar legalmente 
instalada la Junta, solicita al: secretario se de cumplimiento a lo 
dispuesto en el Artículo 239 del mismo cuerpo legal antes 
invocado, hecho lo  cual' y constatada la 'asistencia total del 
capital pagado declara debidamente constituida esta Junta 

Ñ General. o 
: A continuación expresa .el - Gerente General que para el 
3 funcionamiento de la Compañía MOTCINO S.A. EN LIQUIDACIÓN 

y Cumplir su objetivo en ejecutar toda - clase de actos” y contratos 
permitidos por las leyes ecuatoriana que tengan relación con su 
objeto social hay que procéder' a su REACTIVACIÓN DE LA 
COMPAÑÍA MOTCINO S.A. EN LIQUIDACIÓN.- Acto seguido la 
unta delibera y resuelve por unanimidad aprobar en todas sus 

partes los puntos del orden: del. día y autorizar al señor JUAN 
BOLIVAR PÉREZ ZAMBRANO, para que en su calidad de Gerente 

PE
CT
AN
TO
N 

PE
DR
O 

CA
RB
A 

General y como' tal Representante: Legal, suscriba la escritura dé 
Reactivación. - 

No habiendo otro asunto que tratar, se concede un Teceso de una hora, 

al secretario para la elaboración del Acta respectiva, hecho lo cual se 
reinstala la Junta a las 13:00 horas con los mismos comparecientes ya 
que se toma lista a los presentes y se procede a leer el Acta de



  

    

o señal de esta aceptación y de 
mendado, ACCIONISTA GERENTE 

    

principio a fin y se la aprueta, cory 

conformidad en unidad de .acto.- 4 

    

GABRIELA DEL. ROCIO PAZMIÑO CAYMAYO: 
ACSTANISTA 

JUAN VAR PÉREZ ZAMBRANO 
GERENTE SGENERADE ACCIONISTA | 

LO CERTIFICO 

Guayaquil, 25 de Septiembre de! 2013 

  

 



  

  

” Guayaquil:4 de;Julio.del 2007 

  

Señor * 

JUAN'BOEWAR=PEREZ. ZAMBRANO 
Ciudad.- o 

De mis, consideraciones: 

Cumipléme” informar: que la. Junta General de: Accionistas. .de. la Compañía 
"MO'TGINO/SA.” ¡en sesión. celebrada el día:'de: hoy, resolvió. en elegirlo_a......... 
Usté (0:GERENTE.GENERAL de la'Compañta, por.el. lapso de cinco, años TO" 

deberes ¿atribuciones señaladas: en. los estatutos. - Usted. resmí láZará : 
a la señorita. Ingeniera ISIDORA DIGNA CAMROS MENENDEZ : quie y rén 

. a dicho cargo. PT NS 
h 12 y po y 

Dentro del ejercicio de sus funciones, Usted ejerdera: la representación legal. E 
judicial y extrajudicial de la Compañía Individualmente y sin limitación alguna. 

_ La Compañía “MOTCINO S.A.”, se constituyo mediante Escritura Públi 3 : 
autorizada por el Notario Vigésimo Quinto del cantón Guayaquil, Doctor S. lvólé 
Zurita Zambrano, el 5 de Mayo del 2005 e inscrita en el Registro Mercagiide 

db 0 Guayaquil, el 14 de Junio del 2005. 

      

     
     

   

   

   

      
    

Atentamente      
RAZON: Acep ¿el cargo de GERENTE GENERAL, Guayaquil, Julio 10 del 

ERENTE GENERAL 
ed. Ciud. No. 0909437501 
¡ACIONALIDAD ECUATORIANA 

* 

   

  

   

sx 

      
 



  

  

- NUMERO DE REPERTORIO: 36:327 
FECHA DE REPERTORIO: 23/Ju2007 

Lada io. MORA DE REPERTORIO: 10:07 

       3 - Galera -de la Coman 
3 favor de JUA N-BOLIV Ye PEREZ ZAMBRANO, 

este Nombramiento a foja 50. 131, del Registro Mercantil! del! 2.007, al 
y “margen: de Jai inscripción respectiva... 

    

E 

S codo 
   

  

DRA 

EE PERES 

A 
e o, o 

s 14,3) % : Ce 

REVISADO POR: AN 7 

   
   

     
aa! ES TATIANA: GARCIA PLAZA 
“> REGISTRO MERCANTIL 

dragr Eto; + Mó DEL CANTON GUAYAQUIL 
a DELEGADA... 

t 

7 A 

A 
Y



  

  

   

    
To
rr
ea
lG
ra
ng
il
a .
 

T
T
 

VR
 

. EL. REGISTRADOR MERCANTIL DEL: CANtON GUÁ vAQUIL OTORGA: LA 

' Nombre de la Compañía: METEO EN 
Acto: LIQUIDACIÓN. — “> po AS 

po Jen. INTERESADO. DEBE. COMUNICAR CUALQUIER FALLA o ERROR: EN. 

      

   
   

   
    

o A Is4l5> 

Resolución Aprobator las. Bo SC, 1. DIDL. G. 09. 007633, dictado: por ra de    
       

  

   

   

  

   

a EVAYAQUIL.. UN 
Fecha de Resolución: 3 de Diciembre el 2009, ” 

"Fecha de Inscr. ipción: 13 de Octubre. del 2010. 

datos ño consta inscrito nombramiento de Liquidador a Lev 
alguna : 

   Registro Mercantil del C untón Guayaquil : 
Delegaita 7 E 

  

  
fer: 1 09426-M:i o ÓN . rator pagado por este Ti rabajó: $ 4 Obs e 

  

    

  

   



  

esta : 

    

“QUEDA. ELEVADA” A! ESCRITURA: PUBLICA! > Para! vel. torganieno de 

y firma em ujpidad de acto conmigo: el dotario 

    

p. COMPAÑÍA MOTCINO 5.A., EN EOL ir    

  

JUAN BOLÍVAR PÉREZ ZAMBRANO eo TT 

GERENTE GENERAL A 
7 hiso 

C.CNo.- Cno ar - 

L AO $ 
a A | 

ES     

    

    

    
   i a] ibros ituras 

Es fotocopia igual a su-Original que reposa en los Libro Eseri 

en fe de ello confiero certificado e CUARTO 
cha-de-síí otorgamiento.- 

 



  

Doctor AMANDO ÁNGEL CORREA GRANOBLE, Abogado, Notario Público 

del Cantón Pedro Carbo, CERTIFICO: Que en esta fecha he tomado 
nota al margen de esta escritura, la resolución  No.- 
SCV.INC.DNASD.SD.14-00304465, de fecha nueve de Diciembre del 
dos mil catorce, que aprueba la Reactivación de ta Compañía 
MOTCINO S.A., “EN LIQUIDACION”, suscrita por la señorita Abogada 
CARLOTA CAMACHO COELLO, Subdirectora de Disolución de la 

Superintendencia de Compañías y Valores de gua aquil.- Pedro 

 



  

e
 

| N 
| 

Se E Registro Mer rcantil de Guayaquil 

  

  

NUMERO REPERTORIO: 1.441 k 
FECHA DE REPERTORIO: 13/ene/2015 
HORA DE REPERTORIO: 10:07 UK 

V 

N En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

] 
A.- Con fecha trece de Enero del dos_mil quince en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N* SCV-INC-DNASD-SD- 14-0030446, 
dictada por la Subdirectora de Disolución, AB. CARLOTA CAMACHO 

COELLO, el 9 de diciembre del 2014, queda inscrita la presente escritura 
pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene la 
Reactivación de la compañía denominada: MOTCINO S.A., de fojas 2.799 
a 2.813, Registro Mercantil número 125.- 2.- Se efectuaron anotaciones al 

| margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 
A 

ORDEN: 1441 

DOOR 

AO 
9o LYOHYanxaDPDe., 

r 

An 
10302 y VONOURGDUASHGe 

IIA 
vay DOGLFYLU aR5o 

  

e 

Guayaquil, 14 de enero de 2015 

> o 
REVISADO von: MAL, 

  

A A FF N s 

, — 4 N: 1032434,



S
u
 

  

DOCUS SENTA .C10H y aemivo 
AS Bra cun taouIL 

Teno 
TE p, 

4 ? EEB 

y 

cla Galo 

nan 1 9RA 

200 las 

105 

1 

y 

uU 

  

 


